[image: ]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области
Администрация Гдовского района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09.01.2025 г.			                № 2
г. Гдов

О внесении изменений в постановление от 15.11.2016 года № 328
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
в муниципальном образовании "Гдовский район"»

                   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гдовский район»
                                                          п о с т а н о в л я ю:
                  1. Внести изменения в постановление 15.11.2016 года № 327 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании "Гдовский район"»:
1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Паспорт изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	«Развитие культуры в муниципальном образовании "Гдовский район"»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Гдовского района

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	Развитие культуры

	Задачи программы
	Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям граждан муниципального образования

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления (%):
2019 год - 48
2020 год - 48,1
2021 год - 48,2
2022 год - 48,2
2023 год - 48,2
2024 год - 48,2
2025 год - 48,2
2026 год - 48,2
2027 год - 48,2;

	2. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры (ед.):
2019 год - 3
2020 год - 3
2021 год - 3
2022 год - 3
2023 год - 3
2024 год - 3
2025 год - 3
2026 год - 3
2027 год - 3.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры». Паспорт подпрограммы приведен в приложении 1 к программе

	Сроки реализации программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объем финансового обеспечения программы
	Объемы финансового обеспечения  программы - 230124,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 20367,9 тыс. рублей
2020 год - 24076,5 тыс. рублей
2021 год - 47503,0 тыс. рублей
2022 год - 25912,1 тыс. рублей
2023 год - 24339,4 тыс. рублей
2024 год - 28054,7 тыс. рублей
2025 год - 19957,0 тыс. рублей
2026 год - 19957,0 тыс. рублей
2027 год - 19957,0 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета - 10157,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 70,3 тыс. рублей
2020 год - 2835,0 тыс. рублей
2021 год - 5572,9 тыс. рублей
2022 год - 585,2 тыс. рублей
2023 год - 347,8 тыс. рублей
2024 год - 745,8 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета - 23365,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 933,6 тыс. рублей
2020 год - 495,0 тыс. рублей
2021 год - 19996,7 тыс. рублей
2022 год - 1940,1 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов - 196602,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 19364,0 тыс. рублей
2020 год - 20746,5 тыс. рублей
2021 год - 21933,5 тыс. рублей
2022 год - 23386,8 тыс. рублей
2023 год - 23991,6 тыс. рублей
2024 год - 27308,9 тыс. рублей
2025 год - 19957,0 тыс. рублей
2026 год - 19957,0 тыс. рублей
2027 год - 19957,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления 48,2 %;

	2. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры 3 ед.

         1.1.2. В пункте 5. «Ресурсное обеспечение Программы» в абзаце втором цифры 228679,4 тыс. рублей, заменить на 230124,6 тыс. рублей,
         абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 28054,7 тыс. рублей
2025 год - 19957,0 тыс. рублей
2026 год - 19957,0 тыс. рублей
2027 год - 19957,0 тыс. рублей.»

            1.2. Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	«Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям граждан муниципального образования

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	1. Модернизация материально-технической базы и оснащение учреждений культуры.
2. Создание в муниципальном образовании эффективной системы культурно-досугового обслуживания населения, сохранению и распространению нематериального культурного наследия.
3. Создание современной модели библиотечно- информационного обслуживания населения муниципального образования.
4. Создание условий для доступа населения к музейным и культурным ценностям

	Целевые показатели цели подпрограммы муниципальной программы
	1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления, %;
2. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры, ед.

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. «Государственная поддержка отрасли культуры»;
2. «Развитие библиотечного дела»;
3. «Развитие музейного дела»;
4. «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения».

	Сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	23365.4
	933.6
	495.0
	19996.7
	1940.1
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	10157.0
	70.3
	2835.0
	5572.9
	585.2
	347.8
	745.8
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	196602.3
	19364.0
	20746.5
	21933.5
	23386.8
	23991.6
	27308.9
	19957.0
	19957.0
	19957.0

	Иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	230124.6
	20367.9
	24076.5
	47503.0
	25912.1
	24339.4
	28054.7
	19957.0
	19957.0
	19957.0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления 48,2 %.
2. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры 3 ед.

          1.2.2. В пункте 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в абзаце втором цифры 228679,4 тыс. рублей, заменить на 230124,6 тыс. рублей,
         абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 28054,7 тыс. рублей
2025 год - 19957,0 тыс. рублей
2026 год - 19957,0 тыс. рублей
2027 год - 19957,0 тыс. рублей.»

    1.3. Таблицу «ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

    1.4. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

    1.5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Гдовского района.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гдовского района по социальным вопросам.

Глава Гдовского района                                                                                                              И.А. Мешков
Верно: Ю.В. Кузнецова

image1.png